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Druckschriften des HRZ

Das HRZ bietet seinen Benutzern neben dem Benutzerhandbuch eine Reihe weiterer Druckschriften
an. Sie sind erhältlich im Sekretariat des HRZ (Frau Schaffner, Raum 5625, Tel. 3516). Einige
Druckschriften werden gegen Gebühr. andere kostenlos abgegeben. Die folgende Liste führt alle
verfügbaren Druckschriften auf.

Stand Preis

15.10.91 15.00

12.00

Benutzerhandbuch
inkl. Aktualisierungen

2 Ordner mit HRZ-Aufdruck

29.08.90
27.06.90
27.06.90

Anträge:
Benutzungsantrag CONVEX C230

Benutzungsantrag IBM 4381-R23

Benutzungsantrag DEC VAX 6000-420

Benutzungsantrag CYBER 180-860. HRZ Gießen

Benutzungsantrag WIN/DATEX-P
Benutzungsabschluß CONVEX C230
Benutzungsabschluß IBM 4381-R23

Benutzungsabschluß DEC VAX 6000-420

DEVELNET -Anschluß

Ethernet-Anschluß

NEUES PASSWORT

Netzweite User-id

04.04.90
04.04.90
27.06.90
27.06.90
20.10.88
10.08.90
04.04.90
29.08.90

Ordnungen:
Entgelte für DV-Leistungen des HRZ 05.07.90

Formulare:

ARISTOMAT 401-AUFTRAG

PC-Wartung

07.11.88

02.04.90

~
22.11.90
22.07.88
27.07.88
10.10.90
22.08.90
15.03.88
01.11.90
12.12.88
01.09.87
27.04.88
04.01.89
29.05.89
12.06.89
15.09.88
12.06.89
07.07.89

~

Einzelschriften:

DEVELNET -INTERNET -GATEWAY

GDV10 (ALLGEMEINES)

GRAPHIK-GRUNDSOFTWARE
STATISTISCHE VERFAHREN (ALLGEMEINES)

TUSTEP-AUSGABEGERÄTE (ALLGEMEINES)

OPERATING für remote Drucker (IBM VM/SP)

SAS/GRAPH MAP DATA SETS

TEX-AUSGABEGERÄTE (DEC VAX)

MIKROCOMPUTER

KERMIT (MIKROCOMPUTER)

PC-SAAL LAHNTAL (MIKROCOMPUTER)

PUBLIC PC's (MIKROCOMPUTER)
TEX (MIKROCOMPUTER)

TUSTEP (MIKROCOMPUTER)

3270 EMULATION (MIKROCOMPUTER)

MC-PRODUKTLINIEN (MIKROCOMPUTER)
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DRUCKSCHRIFTEN 2 BENUTZERHANDBUCH

PreisStand

19.08.87
19.08.87
01.11.89
11.02.87
08.06.88
08.06.88

Bedienungsanleitungen:
Terminal VT220

Terminal OVT201

Terminal VT320

Plotter CALCOMP M84

Plotter HP7475

Lochstreifenleser

02.89
26.07.85

Release 5
08.86

25.04.85
11.87
09.85

03.11.87

52.20

45.00

86.00

Dokumentationen:

CONVEX UNIX Primer

CONVEX UNIX KERMIT

IBM VM/SP CMS Primer

IBM VM/SP CMS KERMIT
DEC VAX;VMS KERMIT

GKSGRAL User and Reference Manual FORTRAN

DVltoVDU User Guide (zu TEX)

LATEX Kürzbeschreibung (zu TEX)

APL * Plus (STSC), komplett
Version 4.0 270.00

Release 6.3 295.85

31.30
45.30
38.30
76.60
80.00
24.35

5.60
20.90

SAS for Personal-Computers. komplett

bestehend aus:

-SAS Introductlonary Guide

-SAS Language Guide

-SAS Procedures Guide

-SAS/STAT Guide
-SAS/GRAPH User's Guide

-SAS Gulde to the Micro-to-Host Link

-SAS Technical Rep. Rel. 6.04

-SAS/IML Users Guide

STATGRAPHICS (STSC), komplett Version 9.0 180.00

10.87
04.89
04.83
12.87

89
09.89
05.88

6.00
4.80
4.20
6.50

16.00
6.60

10.00

Druckschriften anderer Rechenzentren:

FORTRAN 77 (RRZN Hannover)

MS-DOS (RRZN Hannover)

PASCAL (RRZN Hannover)

SPSS-X Handbuch (RRZN Hannover)

TUSTEP (ZDV Tübingen)

UNIX (RRZN Hannover)

VMS-Handbuch (HRZ Siegen)

Einige Kapitel/Notizen des Benutzerhandbuchs mit eigenständiger Bedeutung sind einzeln
erhältlich, so z.B.

Notiz EARN, Teil IBM VM/SP 02.05.86


